
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Sábado 22 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 13382

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
10

33
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

10339 Anuncio de formalización de contratos de la Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Suministro de materias primas para la alimentación de los internos de
los  Centros  Penitenciarios  de  Madrid  III,  Madrid  VI,  Madrid  VII  y
Cuenca.  Expediente:  2013/00051.

1. Entidad adjudicadora:
a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y

Formación  para  el  Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo

Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.
c) Número de expediente: 2013/00051.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de materias  primas para  la  alimentación de los

internos de los Centros Penitenciarios de Madrid III, Madrid VI, Madrid VII y
Cuenca.

c) Lote:
1) Aceites.
3) Bollería.
5) Café.
8) Especias, caldos y condimentos.
10) Helados.
11) Huevos.
13) Leche.
14) Ovoproductos.
15) Postres lácteos.
16) Productos en porciones.
17) Precocinados.
18) Pastas y sopas.
20) Pescado ultracongelado.
22) Salsas de mesa y varios.
23) Verdura congelada.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 17 de agosto de 2013 y

DOUE: 7 de agosto de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 8.483.007,42 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
1) Aceites. Importe neto: 237.358,00 euros. Importe total: 261.093,80 euros.
3) Bollería. Importe neto: 129.193,00 euros. Importe total: 142.112,30 euros.
5) Café. Importe neto: 76.050,15 euros. Importe total: 83.655,17 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Sábado 22 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 13383

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
10

33
9

8) Especias, caldos y condimentos. Importe neto: 76.255,97 euros. Importe total:
83.881,58 euros.

10) Helados. Importe neto: 9.590,00 euros. Importe total: 10.549,00 euros.
11) Huevos. Importe neto: 88.365,00 euros. Importe total: 91.899,60 euros.
13) Leche. Importe neto: 529.596,00 euros. Importe total: 550.779,84 euros.
14)  Ovoproductos.  Importe neto:  24.207,10 euros.  Importe total:  26.627,81

euros.
15) Postres lácteos. Importe neto: 232.104,00 euros. Importe total: 255.314,40

euros.
16) Productos en porciones.  Importe neto:  140.563,70 euros.  Importe total:

154.393,22 euros.
17) Precocinados. Importe neto: 988.088,00 euros. Importe total: 1.081.840,00

euros.
18) Pastas y sopas. Importe neto: 71.400,00 euros. Importe total: 78.540,00

euros.
20) Pescado ultracongelado. Importe neto: 758.576,50 euros. Importe total:

834.434,15 euros.
22) Salsas de mesa y varios. Importe neto: 143.111,25 euros. Importe total:

155.276,83 euros.
23)  Verdura  congelada.  Importe  neto:  328.385,50  euros.  Importe  total:

341.520,92  euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Aceites.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Oleo Masía, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 186.935,00 euros. Importe

total: 205.628,50 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 3: Bollería.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Euricar Europa, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 103.677,50 euros. Importe

total: 114.045,25 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 5: Café.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Fast Eurocafé, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 69.304,90 euros. Importe

total: 76.235,39 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 8: Especias, caldos y condimentos.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Sábado 22 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 13384

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
10

33
9

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Leonesa de Patatas, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 67.288,05 euros. Importe

total: 74.016,86 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 10: Helados.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Soalco, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 8.220,00 euros. Importe total:

9.042,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 11: Huevos.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Ramiro Jaquete, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 47.265,00 euros. Importe

total: 49.155,60 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 13: Leche.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Leonesa de Patatas, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 458.567,00 euros. Importe

total: 476.909,68 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 14: Ovoproductos.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Huevos Inmaculada, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 19.089,90 euros. Importe

total: 20.998,89 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 15: Postres lácteos.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Drink Cádiz, S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Sábado 22 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 13385

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
10

33
9

 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 212.844,00 euros. Importe
total: 234.128,40 euros.

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la
Administración.

Lote 16: Productos en porciones.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Jumel Alimentaria, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 87.823,70 euros. Importe

total: 96.454,83 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 17: Precocinados.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Ramiro Jaquete, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 711.193,00 euros. Importe

total: 778.196,30 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 18: Pastas y sopas.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Leonesa de Patatas, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 57.960,00 euros. Importe

total: 63.756,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 20: Pescado ultracongelado.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: José Luis Blas García.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 628.700,00 euros. Importe

total: 691.570,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 22: Salsas de mesa y varios.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Euricar Europa, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 118.874,50 euros. Importe

total: 129.144,85 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Sábado 22 de marzo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 13386

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
10

33
9

Lote 23: Verdura congelada.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Ramiro Jaquete, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 209.670,00 euros. Importe

total: 218.056,80 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Madrid, 18 de marzo de 2014.- Gerente.
ID: A140012930-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-03-21T16:55:07+0100




